**XLVI.** Quilibet etiam Circulus Ductores ordinum conducere eosque publico debet alere stipendio, & quicquid in hos, conventusque, aliasvè Circuli necessitates erogatur, id omne statuum imputatur contributionibus. d. Rec. S. Alsdann zu Berichtung/ n. 85. Ubi tamen notandum, unius Circuli expeditionem privatis ejusdem ordinum sicuti sumtibus, trium verò, quinque, vel plurimum, immō omnium, totius Imperii collatione sustentari. d. Rec. S. Wö sich dann 87. & seq. & ferner da sich die Sachen / n. 90. & seq.

**XLVII.** Si qui verò Status à Duce moniti partem suam militiae non miserint, ipsi Duces & adjuncti eam supplere, morosi verò sumtus erogatos cum omni dāmno refundere debent, ipsis Circulis, quibus mora hæc fraudi fuicit, nihilosecius indemnitas praestatione servata, Ducibus insuper & Adjunctis hac potestate commissa, ut contumaces coram se ad causam dicendam citare, & si causæ minus fuerint relevantes, in eos quod æquum videbitur de sentia

centia Cæsaris statuere possint. R. I. de An. 1566. §. Dem Versicul scilicet 23. & seq. Idem obtinet in Duce & Adjunctis contra quos pariter si morosi extiterint, procedi potest, a. R. de An. 1555. §. gleicher Gestalt/nc. 98. Et hæc de præcipuis Adjunctorum officiis dixisse sufficiat singula enim tangere instituti non sinit ratio.

XLVIII. Alterum succedit membrum, Justitiæ scilicet Executio, quæ non tantum ob causam contumaciæ, verum etiam proscriptionis & Banni ab Imp. vel Camera Imperiali uni aut pluribus Circulis demandatur. Solebant verò antehac secundum Ordin. Cam. p. 3. t. 48. ad implorationem partis victoris contra victimam à Camera Imper. executoriales sub comminatione poenæ ad parendum sententiæ post sententiam definitivam, seorsim decerni, quibus emissis docere pars victa debebat, in termino præfixo defacta partitione; quod si in termino non paruit, Camera ad petitionem Victoris arctiores executoriales sub poena banni decrevit cum citatione ad videndum, & audiendum se declarari in poenam mandati & banni, vel causas allegandum in termino præstituto, cur non fuerit parendum. Sed hodiè secundum dispositionem Rec. Imp. de an. 1654, ad præcidendas usitatorum hactenus in puncto Executionis Processuum ambages, vel in omnibus causis, in quibus executio necessaria, ipsi sententiæ definitivæ, præfixo aliquo laxiori termino annexuntur sub poena executorialis cum comminatione realis executionis. §. Damit auch/nc. 159. Si verò condemnatus in termino præfixo sententiæ non pareat, in poenam executorialium cum expensis declaratur, & sententia tam in principali, quam in puncto poenæ executioni Magistratus vel Directoribus Circuli, in quo larem fovet vel bona possidet victus, per mandata ad exequendum demandatur,

Excel-

*Excellentiss. Dn. Textor in disp. 7. ad R. I. N. ih. 64. Causa quo  
ipsius Executoris intererit, aut alias prægnantes rationes  
obistiterint, tunc execu<sup>tio</sup> alterius cuiusdam vel plurium.  
Circulorum Directorib<sup>tis</sup> imponitur, qui executionem se-  
ri<sup>o</sup> promovere terentur. d. Ret. §. In welchen Termin / cc.  
150.*

**XLIX.** Si quis verò executioni intentatæ quovis modo  
resistere audeat, is ipso facto pœnam banni incurrit, & ad-  
versus illum Judex Cameræ ad Implorationem Fiscalis  
Cæsarei summarie ad declarationem pœnae banni proce-  
dit, nihiloseciùs unitus Circuli, vel plurimum executione in  
eum parata. *R. I. de An. 1654. §. wegen des modi exequen-  
di, &c. 15. junct. §. Ob sich aber / cc. 161.*

**L.** Eâdem quoque viâ contra proscriptos ex causa fra-  
ðæ pacis secundum Ordin. Cam. p. 3. t. 49. proceditur: Ma-  
gistratus enim, si reus praesto sit, non solum in ejus perso-  
nam, verū etiam in bona executionem faciunt, suo ta-  
men sumtu, sine dispendio Victoris. Si magistratus re-  
cusaverit, parti viætri vel Fiscali ad pœnam mandati pro-  
cessus à Camera decernitur, & simul illius Circuli Duci &  
Adjunctis eadem Executio [quæ tamen limites mandati  
Cameralis non excedere debet] demandatur. Causæ ve-  
rò protrahendæ executionis nulla admittuntur, nisi satis  
relevantes, si scilicet executio sit paranda in universitatem  
quandam aut Civitatem, quæ viribus nimis potens, aut  
si bannitus private etiam conditionis tantis cinctus sit præ-  
sidiis, ut executio absque ingenti damno fieri nequeat,  
his igitur casibus viciniori Circulo aut pluribus proximè  
adjacentibus est executio imperanda, sin plurimum auxi-  
lio opus fore judicatum fuerit, causa ad Deputatorum Co-  
mitia referenda.

**LI.** Executione peractâ captisque proscripti bonis par-  
ti viætri-

si victici expensæ oīm parte pœnæ præstantur absque sumtuum imputatione, quæ supererint ab Executoribus possidentur retento usufructu, usque dum proscriptus à banno absolutus, sumptus in Executionem factos cum pœnis restituat. Casu autem quo bona proscriptorum sumtibus refundendis vel minus sufficerint, aut nihil planè superfuerit, æquis partibus contributiones omnibus Circulis imponuntur. Fiscalia adversus contumaces in Camera a gente Ord. Cam. l.c.

LII. Venio ad III. Membrum Contributionum scilicet matriculæ Imperialis moderationem. De hujus negotii decisione hactenus suspensa singulis ferè Comitiis multi Status acriter conquesti sunt, remissionem earum effigiantes. Tentata quidem decisio fuit, non verò sequuta, oeu perciperelicit ex R.I. de An. 1654. §. Damit aber auch. 195. Ubi tota negotii decisio dispositioni Recessus Imperii de Anno 1582. commissa. De qua vid. d. Rec. §. Sehren/ordnen darauf 51. & seqq. quo me etiam remitto, aliqua tantum notari velim; in quolibet Circulo, ubi inquisicio in causis moderationis matriculæ necessaria videbitur, conventus institui, & simul certos inquisidores, qui de causis gravaminum cognoscunt, easq; aliis deputatis moderatoribus decidendas relinquunt. Hi in loco ad hoc destinato communibus cuiusq; Circuli sumtibus conveniunt de quæ causis ex æquo & bono cognoscunt. d. Rec. §. Und dannwas 55. Causæ autem, ut quis moderationem mereatur, debent esse relevantes, qualis est: si quis territorium aliquod hostiliter vel alio quocunq; modo amiserit, aut aliâs insignem calamitatem perpessus fuerit: hoc casu meritò pro rata bonorum amissorum moderation ex æquo & bono erit facienda. Quod si unus vel alter Status per sententiam moderatorum in hoc negotio

tio se gravatum sentiat, integrum ei est ad Deputatorum provocare Comitia: omni dehinc ulterius provocandi via præclusa d. Rec. §. In Fall dañ 57. & seq. Moderatores verò ad minimum duo, peculiari mandato ad hoc instructi à singulis deputatis ordinibus constitui, homagiiq; tām officialis quām feudalis nexibus exsolyi debent, ut negotium omni sinistræ opinionis nota careat, deinde singularis juramenti obstringendi vinculo, ii verò, qui inquisitoris antea aut testis vel Advocati partes obiere in eodem negotio moderatoris munere fungi prohibentur d. Rec. §. Damit aber auf künftigen 69. & seq. Formulam juramenti & mandati vide sis ad fin. d. Rec. sub lit. A. & B.

LIII. Dixi de matricula, quæ est Imperii Catalogus, in quem nomina Statuum Imperii solenniter relata, & in quo quantum cuique horum Imperii necessitatibus contribuere conveniens sit, expressum legitur, *Limn. lib. 1. de J. Publ. c. 7. n. 66.* Harum variae sunt: Antiquissimam Norimbergæ confectam anno 1431. ab Imperatore Sigismundo, ait Goldastus *de Regn. Bohem. lib. 2. c. 17. n. 2.* Meichsner, *tom. 3. dec. 6.* confectam scribit sub Friderico III. in Comitiis Norimbergensibus an 1467. sed Vietor *de caus. exempt. concl. 5.* antiquioris meminit. de an. sc. 1397. nec dubitat *Limn. l. cit. n. 69.* de antiquioribus, secutusq; Meichsnerum, Vietorem & Goldastum complures alias enumerat, quas nunc recensere supersedeo. Ex hac varietate & discrepancia dubium oritur: cumam matriculæ in causarum decisionibus inhærendum? Anxiè de hac re disputatum fuit in causa der Fürsten von Braunschweig/ contra die Stadte Braunschweig; Hæc ad vetustiores quibus inscripta dignoscitur provocabat matriculas; Illi contrà noviores allegabant, in quibus omissa. Ad hoc discutiendum Imperator & Imperii Proceres introduxeré matriculam An-

1521. Wormatiæ confectam, illamque pro norma votandi  
& decidendi à Statibus haberivoluerunt, donec modera-  
torum emendetur judicio; Prout dispositum in Recess.  
Imp. de anno 1551. §. Nachdem auch auf angesetzten 63. Rec.  
Imp. de Anno 1576. & 1582. §. Wann auch zu Frankfurth.  
99. & 64. nec non R. I. de anno 1594. §. Wann auch ben vor-  
riger/et. 120.

LIV. Progredior ad IV. Curam scilicet monetæ pu-  
blicæ. Hoc negotium tanti momenti vilum fuit, ut Im-  
perator Anno 1603. omnium Circulorum Conventum  
propterea instituendum esse judicaverit. Recess. Imp. de  
Anno 1603. §. Worauf wir al. dann/et. 52. Alias quotan-  
nis bis vel semel, prout exegerit necessitas à Circulorum  
Directoribus conventus institui debent, qui exploratorii  
vocantur, vulgo Münz Probations Tage/Redfers Ferdin.  
Münz-Ordnung de An. 1559. §. Und damit diese unsere/et.  
158. quod etiam observatur à Circulis quibusdam sibi con-  
tiguis, qui similiter quotannis monetæ probandæ causâ  
conveniunt, vel alias invicem de eodem negotio corre-  
spondent, unde nomen der Correspondenden Redfis or-  
tum est, qui in tresdistributi classes, in una sunt Electora-  
lis, Rhenanus superior & Westphalicus; in altera: Cir-  
culus Saxonicus superior & inferior (cui tamen integrum  
esse debet, seine alte Correspondenz mit dem Westphali-  
schen Erayß zu continuiren) in tertia Franconia, Bavariae  
& Sueviae correspondent Circuli. Limn. in addit. J. P. ad l.  
9. c. i. n. 242.